КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
МОТЫГИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21.09.2023 г. пгт. Мотыгино №21-242

«О внесении изменений в Решение Мотыгинского районного Совета
депутатов от 21.03.2013 № 21-223 «Об утверждении Положения об оплате труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих
иные муниципальные должности и муниципальных служащих Мотыгинского
района»

Руководствуясь статьей 3 Трудового Кодекса Российской Федерации,
Уставом Мотыгинского района
РЕШИЛ:

1. В Решение Мотыгинского районного Совета депутатов от 21.03.2013 №
21-223 «Об утверждении Положения об оплате труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия
на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности и
муниципальных служащих Мотыгинского района» (в редакции решений от
26.09.2013 № 24-241, от 19.03.2015 № 34-315, от 19.06.2015 № 38-332, от
22.07.2015 № 39-335, от 10.12.2015 № 4-19, от 25.02.2016 № 5-40, от 22.09.2016
№ 8-84, от 20.12.2017 № 19-174, от 21.06.2018 № 23-224, от 16.08.2018 № 24-
231, от 27.02.2019 № 28-269, от 25.09.2019 № 33-318, от 29.04.2020 № 37-363, от
18.09.2020 № 40-397, от 07.10.2021 № 7-77, от 22.12.2021 № Ю-98, от 24.03.2022
№ 11-119, от 05.05.2022 № 12-125, от 22.12.2022 № 16-175) внести следующие
изменения:

1.1. Статью 9 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 9. Значение размера ежемесячного денежного поощрения.
1. Размер ежемесячного денежного поощрения по всем группам

должностей устанавливается в размере не более 2,6 должностного оклада и
состоит из гарантированного размера ежемесячного денежного поощрения и
стимулирующего размера ежемесячного денежного поощрения.

2. Гарантированный размер ежемесячного денежного поощрения по всем
группам должностей устанавливается в размере 2,0 должностного оклада и не
может быть уменьшен по решению работодателя.

3. Стимулирующий размер ежемесячного денежного поощрения по всем
группам должностей устанавливается в размере 0,6 должностного оклада и
подлежит уменьшению:

а) за нарушение сроков предоставления отчетов, запрашиваемой информации,
подготовки документов -  0,2 должностного оклада;

б) за недостоверность подготовленных отчетных данных -  0,2 должностного
оклада;

в) за непредставление отчетов, запрашиваемой информации -  0,4 должностного
оклада;

г) за нарушение правил внутреннего трудового распорядка -  0,1 должностного
оклада;

д) за нарушение положений кодекса этики и служебного поведения
муниципальных служащих администрации Мотыгинского района -  0,3 должностного
оклада;

е) за неисполнение распоряжений (поручений) в пределах компетенции
служащего, непосредственного или вышестоящего руководителя -  0,4
должностного оклада;

ж) в случае наложения дисциплинарного взыскания -  0,6 должностного
оклада за отчетный месяц.

4. Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается
распорядительным актом работодателя на основании документов
подтверждающих факт допущенных нарушений, указанных в п.З настоящего
Решения с указанием основания для уменьшения размера ежемесячного
денежного поощрения».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя
постоянной комиссии по законности, местному самоуправлению.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Мотыгинский
район.

Председатель Мотыгинского
районного Совета депутатов

Г лава Мотыгинского района

В.Д. Федюкина

В.А. Смирнов

Дата подписания